ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2010 г. N 94

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ ТРУДА

В ОРГАНИЗАЦИЯХ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области

от 10.04.2015 N 125)

В целях реализации государственной политики в области охраны труда, привлечения внимания работодателей к вопросам сохранения жизни и здоровья работников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Министерству труда и социальной защиты Калужской области:

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 10.04.2015 N 125)

1.1. Ежегодно организовывать работу по проведению месячника безопасности труда в организациях, расположенных на территории Калужской области (далее - месячник).

1.2. Утвердить методические рекомендации по проведению месячника.

2. Исполнительным органам государственной власти Калужской области принять участие в организации и информационном освещении месячника.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Калужской области:

3.1. Проводить месячник ежегодно в период с 1 по 30 апреля начиная с 2010 года.

3.2. Направлять ежегодно до 15 мая начиная с 2010 года в соответствующие органы местного самоуправления Калужской области информацию об итогах проведения месячника.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Калужской области:

4.1. Оказывать содействие руководителям организаций, указанным в пункте 3 настоящего Постановления, в проведении месячника.

4.2. Направлять ежегодно до 25 мая начиная с 2010 года в министерство труда и социальной защиты Калужской области информацию об итогах проведения месячника.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 10.04.2015 N 125)

5. Рекомендовать территориальному объединению организаций профсоюзов "Калужский областной совет профсоюзов", региональному объединению работодателей "Калужское объединение промышленников и предпринимателей" оказывать содействие руководителям организаций, указанным в пункте 3 настоящего Постановления, в проведении месячника.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов